
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  quattro del mese di febbraio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2020 - ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett. d)
del D.lvo 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni dirigenziali
di cui all’art. 107 c.2 e 3 del citato decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lvo n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

Oggetto: RETTIFICA DETERMINA AMMIN. N. 14/2020 E ACQUISTO N. 4
ORE DI FORMAZIONE PER GESTIONE SOFTWARE HALLEY
INFORMATICA E - IMPEGNO DI SPESA

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.20 del 04-02-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 20      del     04-02-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.20 del 04-02-2020  Pag:2/4

RAVVISATA LA NECESSITA’ di dover provvedere, anche per l’annualità 2020,
all’affidamento del servizio di registrazione fatture di acquisto – vendita - corrispettivi,
vista anche l’esiguità del personale in forza presso questo Ente, incaricato peraltro nelle
attività di rendicontazione post-sisma 2016;

DATO ATTO che con offerta del 22/11/2019, assunta al prot. comunale n. 951 del
14/02/2020, la ditta Halley Informatica S.r.l. ha trasmesso un preventivo per il rinnovo
del servizio anzidetto;

VISTA la disponibilità finanziaria presente sul Cap. 119/1 del corrente bilancio di
previsione 2020/2022;

DATO ATTO che:
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), per affidamenti di importo inferiore a
40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici;

ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. 50/2016 per gli acquisti di beni e servizi di valore
inferiore ai € 40.000  non sussiste l’obbligo di avvalersi di forme di
aggregazione delle committenze;

RITENUTO di affidare il servizio al suddetto operatore economico per l’importo
complessivo di € 765,00 più IVA al 22% (€ 933,30 IVA inclusa), rettificando la
Determina amministrativa n. 14 del 28/01/2020 con la quale è già stato preso l’impegno
di spesa per gli adempimenti IVA trimestrali e ampliando il rispettivo impegno;

DATO ATTO che l’affidamento in oggetto è identificato con CIG: Z502BC4BC3;

RAVVISATA altresì la necessità di procedere all’acquisto di n. 4 ore di formazione per
la gestione software halley informatica, al fine di acquisire competenze per l’utilizzo del
software di contabilità finanziaria;

DATO ATTO del preventivo offerto dalla Halley per il servizio di formazione
anzidetto  di euro 280,00 più IVA, per un totale di euro 341,60, per n. 4 ore di
formazione;

VISTA la disponibilità finanziaria presente sul Cap. 100/0 del corrente bilancio di
previsione 2020/2022;

CONSTATATO che il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere
generale di cui all’art. 80 del d.lgs. 50/2016;

VISTO:
 il d.lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di-
rischi interferenziali;
 il d.lgs. 33/2013 e l’art. 29 del d.lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione-
trasparente;

ACCERTATO che le spese di cui al presente provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito in legge
102/2009;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.20 del 04-02-2020  Pag:3/4

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8
del d.lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

Di rettificare l’impegno di spesa n. 37/2020 al cap. 119/1 del bilancio di previsione1)
2020, ampliando la capienza dello stesso di euro 950,00, per un impegno totale di
euro 1.804,00 (iva inclusa);

Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di registrazione2)
fatture di acquisto – vendita - corrispettivi, come da allegato, alla ditta Halley
Informatica S.r.l. di Matelica;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio;3)

Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del d.lgs.4)
50/2016 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale
“Amministrazione Trasparente”;



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 03-03-2020 al 18-03-2020
lì, 03-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.    46 del 04-02-2020 di euro         341,60

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.20 del 04-02-2020  Pag:4/4


